

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2015 ജൂലൈ 15, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) 1964-ലെ ഭൂമിപതിവ് ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം ഇടുക്കിയിലെ അർഹരായ മുഴുവൻ ആളുകൾക്കും പട്ടയം നൽകുന്നതിനും നിബന്ധനകളിലെ അവികൃത പരിഹരിക്കുന്നതിനും പട്ടയ വിതരണം സമയബന്ധിതമായി പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതിനും നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. റോഷി അഗസ്റ്റിൻ റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സർക്കാർ ഭൂമി അന്യസംസ്ഥാനങ്ങൾ കൈയ്യേറുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി. മോഹനൻ ജൈവകൃഷിയും സുരക്ഷിതവും ഭക്ഷ്യയോഗ്യവുമായ ഭക്ഷ്യ ഉൽപ്പാദനവും എന്ന വിഷയം സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

2014 ജൂൺ 9-ാം തീയതിയിലെ ജി.ഒ. (പി) നമ്പർ 50/2014/എസ്.ജെ.ഡി. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 378/2014) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ച 2014-ലെ ടി കേരള ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കെയർ ആന്റ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഓഫ് ചിൽഡ്രൻ) റൂൾസിന് ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

7. ധനകാര്യം :

2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXV - പട്ടികജാതി/പട്ടികവർഗ്ഗ/
മറ്റു പിന്നോക്ക/ന്യൂനപക്ഷ
വിഭാഗങ്ങൾ എന്നിവരുടെ
ക്ഷേമം

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XLII - വിനോദസഞ്ചാരം
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ജൂലൈ, 14

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Wednesday, July 15, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. Roshy Augustine to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity for taking steps to issue title deeds to all eligible people in Idukki under the Land Assignment Rules of 1964 and to redress the vagueness in the conditions and for the time bound completion of the title deed distribution.

(2) Shri. C. Divakaran to call the attention of the Chief Minister regarding the encroachment of government land by other States.

III. Papers to be Laid :

(1) As per List – I

(2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Presentation of Report :

Shri. K.P. Mohanan, Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery and Chairman, Subject Committee-I to present the report of the Subject Committee regarding organic farming and edible and secure food production.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Third Report of the Committee of Privileges and Ethics.

VI. Consideration of Amendments to rules :

Consideration of Amendments to the Kerala Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rules, 2014 published as G.O.(P) No. 50/2014/SJD dated 09.06.2014 (S.R.O. No. 378/2014) given notice of by Shri. M. Ummer.

VII. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2015-2016.

Demand No. XXV - Welfare of Scheduled Castes/
Scheduled Tribes/Other
Backward Classes and
Minorities

Demand No. XLII - Tourism

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 14, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.